Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4269 - Segunda-feira, 28 de maio de 2012
Divulgação: Segunda-feira, 28 de maio de 2012     Publicação: Terça-feira, 29 de maio de 2012

RESOLUÇÃO Nº 2.257, DE 23 DE MAIO DE 2012 que "Concede ao sensei Arthur
Xavier de Oliveira Filho o Diploma Honra ao Mérito".

Para visualizar, na íntegra, a Resolução Nº 2.257, de 23 de maio de 2012, acesse o link abaixo:

Resolução Nº 2.257, de 23 de maio de 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/531_cl_40349_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Regimento deste Legislativo Municipal,

CESSA EFEITOS a contar de 02/05/2012, da Portaria 059, de 19/01/2007, que convocou o servidor LAURO
BALLE, 2661-6, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, conforme Portaria 293, de
08/05/2012 (processo 1130/12).

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4269 - Segunda-feira, 28 de maio de 2012

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra “a” da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA TAMMY FISCHER CARDOSO, 5336-3, Assessor Comunitário I, 2.1.2.1, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 05.05.2012 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 288, de 04/05/2012 (processo 1122/12).

CONVOCA ANGELA BUCHABQUI SAENGER PETRY, 5337-1, Assessor Parlamentar de Gabinete II,
2.1.2.6, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 04.05.2012 e até
ulterior deliberação, conforme Portaria 297, de 09/05/2012 (processo 1147/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra “b” da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA LAURO BALLE, 2661-6, Supervisor Parlamentar de Bancada, 2.1.1.7, para cumprir Regime Especial de
Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 02/05/2012 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 294, de
08/05/2012 (processo 1130/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 48, parágrafo único, da Lei Municipal 5811, de 08/12/1986, e artigo
20, inciso VI, do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DETERMINA A AURI BECKER PAULA, 5221-7, Segurança Parlamentar, 2.1.2.5, o pagamento de
Gratificação pelo Exercício de Atividade de Natureza Perigosa, no período de 01/03/2011 a 01/05/2011,
conforme Portaria 304, de 21/05/2012 (processo 0454/01).

EXTRATOS

PROCESSOS: 515/08 e 815/09 – CONTRATOS: 0039 e 0098
CONTRATADA: THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A.
OBJETO: Termos de Aditamento nos 04 e 03, respectivos aos processos e contratos, de prestação dos
serviços de manutenção, conservação e assistência técnica em três elevadores da Câmara Municipal de
Porto Alegre, para prorrogação de prazo de vigência e reajuste de valor.
DATA DAS ASSINATURAS: 09/05/12 e 25/04/12.
VIGÊNCIAS: 120 dias a contar de 01/03/2012.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4269 - Segunda-feira, 28 de maio de 2012

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 25 de maio de 2012.

 PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXTRATOS

PROCESSO: 611/11– CONTRATO: 0233
CONTRATADA: JOAQUIM LAVOURA DA COSTA – MECÂNICA LORD CAR
OBJETO: Termo de Aditamento nº 01, para prorrogação de prazo, ao contrato para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças originais dos veículos de
diversas marcas da frota oficial da Câmara Municipal de Porto Alegre.
DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2012.
VIGÊNCIA: 60 dias a partir de 24 de maio de 2012, ou até o término de nova licitação.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 25 de maio de 2012.

 PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4269 - Segunda-feira, 28 de maio de 2012

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-05-28T09:34:46-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091